



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.4001.2018

Kraków, 17 LIP. 2018

**Pan  
Dariusz Wicher  
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie budynku przy ul. Biskupiej 18 w Krakowie, złożoną między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 5 lipca 2018 r., uprzejmie informuję.

Po wyremontowaniu pomieszczeń wchodzących w skład lokalu użytkowego usytuowanego w budynku położonym przy ul. Biskupiej 18 w Krakowie, w którym funkcjonowała Izba Pamięci, planowane jest przywrócenie pierwotnej jego funkcji. Aktualny stan techniczny uniemożliwia korzystanie z przedmiotowego lokalu (m.in. brak odpowiedniej wentylacji oraz pleśń). Obecnie nie został jeszcze wskazany podmiot, który przejmie opiekę nad tym miejscem. Niemniej jednak do Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie wpłynęło pismo Małopolskiego Centrum Edukacji „MEC”, wyrażające zainteresowanie odtworzeniem w ww. pomieszczeniu Izby Pamięci Narodowej Powstania Styczniowego im. Św. Brata Alberta.

Odnosząc się do kwestii zagospodarowania lokalu użytkowego o powierzchni 126,25 m<sup>2</sup> usytuowanego na parterze przedmiotowej nieruchomości, uprzejmie informuję, iż przed przejściem w zarząd nieruchomości położonej przy ul. Biskupiej 18 w Krakowie przez Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie od Związku Inwalidów Wojennych RP, przedmiotowy lokal wynajmowany był z przeznaczeniem na działalność komercyjną (centrum stomatologiczne). Aktualnie w lokalu prowadzone są prace remontowe polegające na wykonaniu wylewek betonowych, a termin ich zakończenia planowany jest na lipiec 2018 r.

Mając na względzie fakt, iż historyczne znaczenie przedmiotowego budynku zostanie upamiętnione poprzez przywrócenie w wyznaczonym pomieszczeniu Izby Pamięci Narodowej Powstania Styczniowego im. Św. Brata Alberta, nie ma podstaw do odstąpienia od zasad

gospodarowania lokalami użytkowymi ustalonych przez Radę Miasta Krakowa w uchwale nr XXXIV/445/08 z dnia 13 lutego 2008 r. w sprawie zasad najmu lokali użytkowych, stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków, na czas nieoznaczony, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata oraz w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ten sam lokal.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

*Jacek Majchrowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie
3. Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. aa